
                                                              Strana 1 (celkem 2)                                         Bod programu III 

RVKPP – 11. března 2014 

 III. 

Průběžné hodnocení plnění Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové 

politiky na období 2013 – 2015 za rok 2013 

 

Akční plán realizace Národní strategie protidrogové politiky pro období 2013–2015 (dále jen 

„Akční plán“) byl schválen usnesením vlády č. 219 ze dne 27. března 2013. Uvedeným 

usnesením vlády bylo, mimo jiné, uloženo předsedovi Rady vlády pro koordinaci 

protidrogové politiky (dále jen „Rada“), 1. místopředsedovi vlády a ministru zahraničních 

věcí, ministrům obrany, vnitra, zdravotnictví, školství, mládeže a tělovýchovy, ministryni 

práce a sociálních věcí, ministrům spravedlnosti a financí zajistit plnění jednotlivých činností 

a aktivit v termínech uvedených v Akčním plánu. Současně byl předseda Rady pověřen 

koordinovat postup při plnění cílů a aktivit Akčního plánu a dále bylo předsedovi Rady 

uloženo průběžně, nejméně jedenkrát ročně, monitorovat plnění Akčního plánu na jednáních 

Rady. Na základě uvedených skutečností je nyní předkládáno Radě k projednání průběžné 

hodnocení Akčního plánu za rok 2013. 

V rámci prováděného hodnocení plnění aktivit Akčního bylo osloveno celkem 10 resortů 

k podání informací o plnění jednotlivých aktivit, kterých jsou gestory. Informace o 

uskutečněných či probíhajících aktivitách, obsažených v Akčním plánu byly sekretariátu 

Rady zaslány v celkem 9 případech; ministerstvo zahraničních věcí informace neposkytlo 

informace o plnění aktivit Akčního plánu. Ministerstvo obrany, přestože není gestorem 

žádného úkolu v Akčnímu plánu, zaslalo písemnou informaci o aktivitách v oblasti 

protidrogové politiky ve svém resortu, která je přílohou 2 tohoto materiálu. 

Akční plán obsahuje celkem 100 aktivit, z nichž má celkem 39 termín plnění v roce 2013, 

dále celkem 25 aktivit s průběžným plněním v období 2013 – 2015 a 37 aktivit s termínem 

plnění v letech 2014 a 2015. 

Z celkem 64 aktivit s termínem plnění v roce 2013 a průběžným plněním v průběhu období 

platnosti Akčního plánu 2013 – 2015 bylo v roce 2013 splněno 26 aktivit (40 %), částečně 

splněno nebo plnění nadále probíhá u celkem 31 aktivit (49 %), nesplněno bylo celkem 7 

aktivit (11 %). 

V některých případech došlo ke zpoždění realizace plnění aktivit, zejména z důvodu dosud 

nerealizovaných legislativních změn, které byly způsobeny zejména politickou a vládní krizí a 

nefunkčností poslanecké sněmovny v druhé polovině roku 2013. Mezi další důvody 

dosavadní nerealizace některých aktivit Akčního plánu patří také nedostatek finančních 

prostředků v důsledku restriktivních rozpočtových opatření v oblasti protidrogové politiky. 



Bod programu III Strana 2 (celkem 2)                   

RVKPP – 11. března 2014             

Jedna aktivita Akčního plánu, konkrétně aktivita 2.1. Zajistit podmínky pro volné šíření a 

implementaci nástrojů screeningu ve školství vytvořených v rámci projektu VYNSPI. (Nutnost 

dořešit autorská práva k volnému šíření nástrojů screeningu.) je na základě připomínek 

uplatněných Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy navržena ke zrušení, a to 

z důvodu toho, že není v kompetenci MŠMT zajistit realizaci uvedeného úkolu (viz příloha 1). 

Tabulka - Přehled plnění aktivit Akčního plánu 2013 – 2015 v roce 2013 

                 Termín      
                   plnění 
Stav  
plnění  

Rok 2013 Průběžně 
Celkem 

hodnocených 
aktivit 

Abs.  % Abs. % Abs. % 

Splněno 9 23 17 68 26 40 

Částečně 2 5 3 12 5 8 

Probíhá plnění 23 59 3 12 26 41 

Nesplněno 5 13 2 8 7 11 

Celkem 39 100 25 100 64 100 

 

Podrobný popis plnění jednotlivých aktivit Akčního plánu je uveden v příloze 1. 

Průběžné hodnocení plnění aktivit Akčního plánu za rok 2013 projednal Výbor zástupců 

resortů a institucí na svém jednání dne 25. února 2014. 

*** 

 


